Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2024 года               пгт. Кавалерово  № 317

О принятии решения «О внесении

изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального

округа от 25 мая 2023 года № 61-

НПА «Об утверждении Положения о

порядке и размерах возмещения

расходов, связанных со служебными

командировками лицам,

замещающих муниципальные

должности на постоянной основе,

муниципальным служащим органов

местного самоуправления,

работникам муниципальных

учреждений Кавалеровского

муниципального округа» (в

редакции от 04.03.2024 № 100-НПА)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского

края,

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края,

РЕШИЛА:

          1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального округа от 25 мая 2023 года № 61-НПА «Об

утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками лицам, замещающих

муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным служащим

органов местного самоуправления, работникам муниципальных учреждений

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0

Кавалеровского муниципального округа» (в редакции от 04.03.2024 № 100-

НПА).

          2.Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального

округа для подписания и опубликования.

            3.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы                                                         А.П. Петров

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТ 25 МАЯ 2023 ГОДА № 61-НПА  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И РАЗМЕРАХ ВОЗМЕЩЕНИЯ

РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ СО СЛУЖЕБНЫМИ

КОМАНДИРОВКАМИ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ,

МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ»

(в редакции от 04.03.2024 № 100-НПА)

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа                                           28 марта 2024 года

           1. В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О

бухгалтерском учете», Постановлением Правительства РФ от 13 октября

2008 г. № 749 «Об особенностях направления работников в служебные

командировки», Уставом Кавалеровского муниципального округа

Приморского края, Дума Кавалеровского муниципального округа решила

внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского

муниципального округа от 25 мая 2023 года № 61-НПА «Об утверждении

Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со

служебными командировками лицам, замещающих муниципальные

должности на постоянной основе, муниципальным служащим органов

местного самоуправления, работникам муниципальных учреждений

Кавалеровского муниципального округа» (в редакции от 04.03.2024 № 100-

НПА) (далее –  Положение):

           1.1 дополнить Положение разделом 4 следующего содержания:

                                 «4. Заключительные положения

           При внесении в настоящее Положение изменений, касающихся условий

и сумм возмещения расходов, связанных со служебными командировками,

http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/#/document/70103036/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12162866/entry/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/75008121/100

учитывать, что вносимые изменения распространяются на правоотношения,

возникающие с первого числа того календарного месяца, в котором данные

изменения были официально обнародованы (опубликованы).».

  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, которые возникли с 01

марта 2024 года.».

Глава Кавалеровского

муниципального округа                                            А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

от 29 марта 2024 года

№ 105 - НПА

	Р Е Ш Е Н И Е